
NLV:

trì*Ì*6F-ir&

rjr§hry

:i

,pt

ICOMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P. e8o6o PROVINCIA DI MESSINA c.F. 0010898Ctì30

,l
Re,g. Gen. -t, 7 J2013

AREA AFFARI GENERALI E SOCIALI

DEI'ERMI:NAZIONE N. 23 del 29.07.2013

CIGGETTO: Concessioni agevolazioni rivolte a soggetti che contribuiscono al mantenimento ed

all' incremento demografico.
Liquidazione spesa

L'anno duemilatredici, il giorno ventinove, del mese di gennaio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE

Prenresso:
- ch,: questa Amministrazione, al fine di disincentivare la tendenza delle persone ad abbandonare

Sant'Angelo di Brolo, per emigrare verso altre località, ed a coloro che decidono di trasferire la
res;idenza in questo Comune, ha adottato apposito regolamento per la concessione di agevolazioni ai
surldetti cittadini, giusta deliberazione consiliare n. 41 del 27.10.2011.;

- ch: le agevolazioni consistono in:
a) contributo per il pagamento del canone d'affitto dell'alloggio adibito ad abitazione principale,
nella misura di € 180,00 mensili (art. 5, comma L, lett.a);
b) contributo per il pagamento degli interessi sul mutuo per l'acquisto e/o per la ristrutturazione di
immobil,: adibito ad abitazione principale, nella misura del40Vo dell'importo pagato, fino ad un
massimo di € 2.160,00 (art. 5, comma 2,lett.a);
c) riduzione dell'imposta comunale sugli immobili;

VIS'IA la deliberazione di Giunta Comunale n.ZLB del10.12.2012, con la quale è stata assegnata la sornma
di €l 2.000,00 al Ilesponsabile dell'Area Affari Generali e Affari sociali, disponibile sull'apposito capitolo del
bilarrcio pe,r l'esercizio finanziario 2012;
VIS'IA la propria determinazione n. 177 del19.12.2012, con la quale è stato assunto regolare impegno di
spesa della somma assegnata;
VISTE le s;eguenti richieste pervenute al protocollo dell'Ente e precisamente:
1) C:oniugi Sigg. Pintaudi Santo e Pintaudi Lina, prot. t.2799 del7.03.2012, relativa al contritruto per
interessi p;lssivi sulla contrazione del mutuo bancario, per acquisto e ristrutturazione immobile, sito in Via
San Francesco n. L6, adibito ad abitazione principale;
2) Coniugi Sigg. Faranda Basilio e IV[usca Maria Grazia, prot. n. 10196 del4.09.2012, relativa al contritruto
per canone d'affitto delf immobile, sito in C/da San Carlo, n. 52;
ACCERTI\TO che i richiedenti, alla data di presentazione della domanda, possedevano i requisiti per
otterrere il beneficio;
RIT'IINUTO di dover prowedere alla concessione dei benefici richiesti, come da documentazione agl.i arti e
le ricevute di pagamento:
a) O 548,3'2 ai coniugi PINTAUDI Santino e Pintaudi Lina - ricevuta bancaria per il pagamento Cel mutuo,
nell'anno i'.012, dicui € 1.370,82 pu interessi;
b) € 900,00 ai coniugi Faranda Basilio e Musca Maria Grazia - ricevute di pagamento del canone d'aflìtto
menriile di € 200.00, per mesi 5 (trasferimento della residenza in data 2t.08.2012);



VISTE le <lichiarazioni, di cui all,art. 3 della legge 13.0g .ZO1O, n. L36;
VISTO lo Statuto Comunale;

J/IITA la -Legge n.14211990, recepita dalla L.R. n.4811991, e successive modifiche ed integrazioni;
VIS'|O il Decreto Irg.vo 18.08.2000, n.267;
VltS'fO il clecreto sindacale n. 95 del Zl.l0.20ll;
ViS'fO il vigente; O.A.EE.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- l)i conceriere, per i motivi di cui in premessa e che si richiamano nel presente dispositivo. ai sottoir«licati
beneficiari, la somma a fianco di ciascuno di essi segnata:
1)-Coniugi Sigg.: Pintaudi Santo, nato a Sant'Angelo di Brolo il 4.07.1980, Codice Fiscale pNT SNll B0I-,04
I283R, e Pintaudi Lina, nata a Patti il 4.02.1987, Codice Fiscale PNT LNI 87844 G3TT\,enrrambi residenti
in Via San Francesco, n. L6, accredito della somma di € 548,32 sul conto corrente bancario, dome da
comunicazione agli atti;
2) Coniugi Faranda Basilio, nato a Messina il 8.07.Lg77, Codice Fiscale: FRN BSL 77L13 F15gJ. E Musca
Mar-ia Gra:zia, nata a Milazzo il 16.04.1982, Codice Fiscale: MSC MGR 82D56FZO6C, entrambi res;iderLti
in C/da San Carll n. 52, accredito della somma di € 900,00 sul conto corrente bancario, dome da
comunicazione agli atti;

- I)i impul.are la spesa complessiva di € 1.448,32 sul cap. 742, codice 131100405, voce -Conribub per
incremenkr demografico ", in conto rsidui del redigendo bilancio di prevision" p", l'".rr.izio finaruriarig
20t1i.

Il Responsabile dell'Area
(D-ssa Maria Grazia Giangarrà)

,X, 
". i" . *- f{- -/-i,4 J

l,l \)



SERVIZIO FINANZIARIO

VISIA la determinazione che precede;

EITFETTLIATI i controlli ed i riscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

VISIO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISIO il regolamento comunale di contabilità;

VISIO lo staturo comunale;

DISPONE

- L'ernissione del relativo mandato di pagamento a favore dei beneficiari, di cui al disgrosilivo
della determinazione che precede;

- L'imputazione della spesa complessiva di € 1,.448,32 sul cap. 742, codice 131100405,.\'rrc0
-Contributo per incremento demqgrafico",in conto residui del redigendo bilancio di
pr,rvisione per l' esercizio finanziario 2013.

Sant'Angelo di Brolo, 'l i,,: ,,

I1 Responsabile dell'Area
Economia-Bilancio e Tributi

(Rag. Nupzio Corica)
[il' ,
\_/

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è siata
pubbìiicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, dal giorno al giorno

e che contro di essa furono prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

I1 Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


